

## **AKADEMIA CZASU WOLNEGO**

To pilotażowy projekt oparty na idei wielokierunkowości i interdyscyplinarności. Różnorodna oferta zawierająca propozycję zajęć, szkoleń, warsztatów, prelekcji, spektakli, koncertów i różnych form aktywności kulturowych i sportowych, skierowana jest do szerokiego spektrum odbiorców. Mapa interesariuszy oferty ACW zawiera odbiorców niemalże każdej kategorii wiekowej – mama z bobasem, kobieta w ciąży, przedszkolaki, dzieci w wieku szkolnym, młodzież, dorośli, osoby dojrzałe, seniorzy.

Kultura kurierem – oznacza mobilność ACW, głównym założeniem ACW jest „dostarczenie oferty na miejsce”, „dostępność od ręki”, co oznacza że ACW skierowana i realizowana będzie w sołectwach Gminy Skawina. Program ACW uwzględnia aktywności kulturalne i sportowe w 16 miejscowościach (Kopanka, Radziszów, Wola Radziszowska, Borek Szlachecki, Rzozów, Gołuchowice, Jurczyce, Grabie, Polanka Hallera, Zelczyna, Krzęcin, Ochodza, Wielkie Drogi, Facimiech, Pozowice, Jaśkowice).

Sezonowość (dostosowanie aktywności do danej pory roku, okoliczności), wykorzystanie świetlic wiejskich, domów ludowych, zrewitalizowanych obszarów wiejskich, a także uwzględnienie w ofercie różnych sektorów wiekowych, jak również szeroka dostępność (oferta nieodpłatna, realizowana na miejscu) dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, to główne atuty projektu ACW. Doskonale wpisuje się w strategię LGD, MGOPS, Rozwoju Gminy Skawina.

### **Założenia ACW:**

Oferta ACW jest projektem żywym, stymulującym lokalną aktywność. Stanowi pomost między miastem a wsią, pomiędzy odległymi sobie grupami: młodymi i seniorami, zamożnymi i ubogimi, uprzywilejowanymi i zagrożonymi wykluczeniem społecznym. Społeczność ACW nie tylko konsumuje kulturę, ale też ją aktywnie współtworzy. Program ACW oparty jest na współpracy różnych grup: instytucji, służb porządku publicznego, organizacji pozarządowych, grup nieformalnych, artystów-amatorów, niezależnych animatorów kultury, lokalnych liderów. Współpraca oparta jest na partnerstwie. Działania w ramach ACW oparte są na mocnych fundamentach, którymi są:

- Wysokie kwalifikacje i wieloletnie doświadczenie pracowników-instruktorów CKiS
- Potencjał amatorskich ruchów artystycznych, grup kulturalnych, zespołów i sekcji
- Edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę
- Zróżnicowaną ofertę aktywności sportowych i turystycznych dostosowaną do wieku beneficjentów
- Tradycje i poczucie tożsamości lokalnej
- Wsparcie aktywności obywatelskiej i partycypacja społeczna mieszkańców